       ПРОТОКОЛ 

заседания Координационного совета
по развитию малого и среднего предпринимательства

в Ордынском районе Новосибирской области

р.п. Ордынское

от 24.12.2012год









             № 3
Присутствовали:
Иваровский П.П. - председатель Координационного совета 
Склярова Г.Д. - заместитель председателя Координационного совета
Курбетьев П.Ю.- заместитель председателя Координационного совета 
Ряснянская С.Ю. – секретарь.









Члены Координационного совета:

Анкин В.Т., Белявский В.П., Гаджиев З.Н., Горина Е.В., Левчук Н.Д., Петроченко Т.Г., Семёнов С.Н., Трифонова А.В., Филоненко П.Н., Шаталов Б.Г., Школдин А.А., Фомин В.А. 
Приглашённые: 

Альберт О.А. – директор Центра занятости в Ордынском районе 
Завалюева Т.А. - помощник прокурора Ордынского района 
Грязнова Н.П.- главный специалист организационного отдела администрации Ордынского района 
Каюков Г.И. – заместитель главы администрации Ордынского района - начальник управления сельского хозяйства.
Повестка дня:

1. О  минимальной заработной плате в Новосибирской области с 1 января 2013 года.

2. Текущее состояние на рынке труда и возможности сотрудничества Центра занятости с предпринимателями.

3. О плане работы Координационного совета в 2013 году.
По предложению Анкина В.Т.внесён дополнительно вопрос об информации по патентной системе налогообложения.
1. СЛУШАЛИ: О  минимальной заработной плате в Новосибирской области с 1 января 2013 года.

Вступительное слово Левчук Н.Д. 

Докладывает Середа В.Б. – начальник отдела труда администрации Ордынского района.

ВЫСТУПИЛИ:

Завалюева Т.А., Иваровский П.П., Школдин А.А., Анкин В.Т., Левчук Н.Д., Гаджиев З.Н., Склярова Г.Д., Филоненко П.Н., Трифонова А.В.
РЕШИЛИ: 
1.Информацию «О  минимальной заработной плате в Новосибирской области с 1 января 2013 года» принять к сведению.
2.Рекомендовать исполнительным органам власти Ордынского района в соответствии со своими полномочиями усилить разъяснительную работу через местные средства массовой информации  для работодателей об установлении с 1 января 2013 года минимальной заработной платы в Новосибирской области в размере 9030 рублей.
2. СЛУШАЛИ: Текущее состояние на рынке труда и возможности сотрудничества Центра занятости с предпринимателями.

Докладывает О.А. Альберт, директор Центра занятости в Ордынском районе.

ВЫСТУПИЛИ:
Иваровский П.П., Гаджиев З.Н., Школдин А.А., Филоненко П.Н., Анкин В.Т., Левчук Н.Д., Трифонова А.В., Белявский В.П.
РЕШИЛИ: 
Информацию О.А. Альберт, директора Центра занятости в Ордынском районе «О текущем состоянии на рынке труда и возможности сотрудничества Центра занятости с предпринимателями» принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ: Об информации по патентной системе налогообложения.

Сообщение сделал Анкин В.Т.
ВЫСТУПИЛИ:

Иваровский П.П., Склярова Г.Д., Школдин А.А., Филоненко П.Н., Шаталов Б.Г., Белявский В.П., Трифонова А.В.
РЕШИЛИ: Информацию Анкина В.Т. принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ: О плане работы Координационного совета в 2013 году.
Докладывает Иваровский П.П., Глава Ордынского района Новосибирской области, председатель Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства.
ВЫСТУПИЛИ:
Иваровский П.П., Школдин А.А., Трифонова А.В., Склярова Г.Д., Гаджиев З.Н., Филоненко П.Н. 
РЕШИЛИ: Утвердить план работы Координационного совета в 2013 году с учётом предложений.
Председатель Координационного совета                                           П.П. Иваровский

Секретарь 








           С.Ю. Ряснянская 

